
 

 
                                 Piazza Carlo Alberto 1 
                                 12035 RACCONIGI (CN) 

 

T: 0172 821633 · 0172 821635 
F: 0172 821642 
P.Iva: 00473170041  
IBAN: IT08L0848746690000100800001 

     edilizia.urbanistica@comune.racconigi.cn.it 
     comune.racconigi@cert.ruparpiemonte.it 
     www.comune.racconigi.cn.it 
 

 

 
 

Ordinanza n° 21 del 25/05/2023 

Servizio: UMD 2 - SETTORE ATTIVITÀ ECONOMICHE E 

PRODUTTIVE, GESTIONE DEL TERRITORIO E 

DELL'AMBIENTE 
 
OGGETTO: 

OGGETTO: CHIUSURA SCUOLE MATERNE - ASILO NIDO PER EVENTO 
TEMPORALESCO 

 
 
L’anno DUEMILAVENTITRE del mese di MAGGIO del giorno VENTICINQUE nel proprio ufficio, 
 

IL SINDACO 
 
Preso atto dell’evento meteorologico determinatosi in data odierna verso le ore 17,00 perlopiù 
caratterizzato da eventi temporaleschi di considerevole entità che hanno investito il territorio 
comunale con ripercussioni presso i plessi scolastici del territorio; 
 
Considerato che in conseguenza del citato evento i locali interrati e situati a piano terra – dei 
medesimi edifici - sono stati interessati da allagamenti che hanno determinano la temporanea 
inagibilità degli stessi; 
 
Atteso che grazie al pronto intervento del personale scolastico, comunale e dei vigili del fuoco del 
locale Distaccamento gli edifici scolastici sono tornati agibili eccezion fatta per la Scuola Materna 
“Salvo d’Acquisto” e la sezione staccata ubicata presso l’edificio “Aldo Moro” situato in piazza IV 
Novembre; 
 
Ritenuto, a tal fine, di dover procedere, in via precauzionale, alla chiusura per tutta la giornata di 
domani 26.05.2023 della scuola materna “Salvo d’Acquisto” e della sezione staccata ubicata presso 
l’edificio “Aldo Moro” situato in piazza IV Novembre al fine di ripristinare le condizioni di agibilità dei 
locali, nonché dell’Asilo Nido comunale ubicato in via Ferruccio Ton; 
 
Attese le condizioni di agibilità per gli altri edifici scolastici (scuola primaria “Aldo Moro” e scuola 
secondaria di primo grado “B. Muzzone”); 
 
Visto l'art. 50, comma 5, del T.U.EE.LL. approvato con D. Lgs. n 267/2000, ai sensi del quale il Sindaco 



 

 

 

quale ufficiale del Governo, adotta con atto motivato provvedimenti, anche contingibili e urgenti nel 
rispetto dei principi generali dell'ordinamento, al fine di prevenire e di eliminare le situazioni 
determinatesi per effetto del citato evento atmosferico; 
 
Ritenuto pertanto di provvedere in merito: 

 
ORDINA 

 

Per le motivazioni esposte in premessa,  
 
La chiusura per giorno 26 maggio 2023: 

- della scuola materna “Salvo d’Acquisto” e della sezione staccata ubicata presso 
l’edificio “Aldo Moro” situato in piazza IV Novembre; 

- dell’Asilo Nido comunale sito in via Ferruccio Ton; 
 

DISPONE 
Che la presente ordinanza 

- sia pubblicata all'albo pretorio online del Comune; 
- sia trasmessa ali Dirigente scolastico competente; 
- sia trasmessa agli uffici comunali competenti; 

 
DISPONE Altresì, 

 
che della presente ordinanza venga data massima divulgazione tramite pubblicazione sul sito 
istituzionale dell’Ente.  
 
 
 

 Il Sindaco 
Valerio ODERDA 

 Documento informatico firmato digitalmente ai 
sensi del D.Lgs 82/2005 e s.m.i. il quale sostituisce 

il documento cartaceo e la firma autografa 

 

 


